



## Renovacija: šalia pagyrų iš ministerijos galimi akmenukai iš... gyventojų

Praėjusį ketvirtadienį rajono savivaldybėje ir renovuojamų namų kiemuose būta neeilinio sujudimo. Šiuokart vėlgi didžiulis būrys rajono savivaldybės specialistų, Aplinkos viceministrė Daiva Matonienė, Būsto energijos taupymo agentūros (BETA) vadovas Valius Serbenta ir atstovė apskričiai Nijolė Grauziny-

problemos, su kuriomis susiduriama. Nors viceministrė pažymėjo, jog Molėtus galima kitoms savivaldybėms rodyti pavyzdžiu dėl daugiabučių modernizavimo spartos, darbų organizavimo ir administravi-



Amatų g. renovuotas daugiabutis vėlgi sukėlė diskusijas apie nesandarius balkonus, jų klausytasi net iškišus galvas...



D. Matonienė, V. Serbenta idėmiai klausė rangovo iš Ukmergės pasakojimo apie renovuotus tris Ažubalių g. namus Utenos teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros departamento direktorius Jonas Spietinis, rangovai, techninės priežiūros įmonės atstovai į sambūrį buvo surinkti aptarti Molėtų miesto daugiabučių namų modernizavimo I etapo darbus. Pirmiausia susiburta rajono mero S. Žvinio kabinete, kur pasidalinta bendra informacija apie vykdomą daugiabučių namų renovaciją, išskirtos

pabaiga. Atranka rangovams taipogi turi būti rengiama kitaip. Dabar neatsižvelgiama į tai, kokius jie turi darbo resursus. O dažniausiai jiems stinga darbo jėgos, už mažiausią kainą yra samdomi subrangovai, kurie irgi labai nepersistengia. Mes susidūrėme su didele problema dėl vieno rangovo iš Panevėžio. Situaciją stebi ir tos įmonės privalomų pagal sutartį renovuoti daugiabučių žmonių (Nukelta į 3 psl.)

## ARNIONYSE - ILGAI LAUKTOS ĮKURTUVĖS!

Kai prieš porą metų Arnionyse vykusios jau penkiasdešimtosios Žvejo šventės metu rajono savivaldybės administracijos direktorius V. Seniūnas atsakingai pareiškė, kad neuzilgo buvęs kaimo darželis pasikeis neatpažįstamai, kažin ar visi tuo tikėjo. Tačiau netrukus prasidėję pastato renovacijos darbai džiugino arnioniškius, kurie ir patys nestokojo idėjų, kaip ir ką pakeisti, pagražinti, bei nekantriai laukė tos dienos, kai įžengs į naujas bendruomenės centro patalpas. O pradžią renovacijai davė energinga ir aktyvi bendruomenė, kurios nariai vos prieš kelis metus su dabar jau pirmininke Č. Barėšiene nusprendė, kad ir arnioniškiai ne iš kelmo spirti, jie irgi gali veikti, kurti, koncertuoti. Susibūrus bendruomenės centrui, iki pilnos laimės tetrūko patalpų, kurios jų pačių, rajono savivaldybės bei Europos Sąjungos struktūrinių fondų dėka jau atidarytos, jų jau gali pavydėti tos bendruomenės, kurios dar tik svajoja apie savo kampą... Juk iki šiol



Perkirpta simbolinė atidarymo juostelė

nebuvo arnioniškiams kur susibėgti, o iki Joniško irgi ne visi pajėgdavo nuvykti...

Praėjusį penktadienį prie renovuoto buvusio darželio buvo karšta ne tik dėl vis dar kaitrios rudens saulės, bet ir dėka gausiai susirinkusių vietinių žmonių bei viso būrio svečių šypsenu, sveikinimo kalbų. Pirmiausia bendrai maldai susirinkta šv. Mišiose Arnionių bažnyčioje, po kurių skubėta ten, kur nuo šiol bus pramintas takas ne tik švenčių ar renginių metu. Visus pasveikinusi renginį vedusi režisierė L. Grudinskienė

priminė susirinkusiems šio pastato istoriją, kuri nuo tos dienos atvertė naują savo lapą - Arnionių buvęs darželis tapo bendruomenės centro patalpomis, be to, tai pirmasis Molėtų rajone pastatas, kuris turės A klasės energetinio naudingumo sertifikatą. Tradiciškai, o kartu iškilmingai garbingiausi svečiai perkirpo simbolinę juostą, taip patvirtindami, kad pastato durys atsiveria naujoms veikloms, gausiems susibūrimams, renginiams. Kunigui pašventinus patalpas, joniškietis muzikantas G. (Nukelta į 2 psl.)

## Ūkininkas dėl šernų invazijos rengiasi pas... Aplinkos ministrą

Savaitgalyje nufotografavę šernų suniokotas ganyklas, į "Vilnius" redakciją su nuotraukomis atvykę Stefa ir Mykolas Džiaukai iš Šiupienių kaimo išdėstė savo



bedas. Pasak ūkininkų, kitos išeities nebėra ir reikia apie tai viešai kalbėti, nes nuo šernų invazijos nebeįmanoma apsiginti... "Auginame mėsinius sementalių veislės galvijus, Lietuvos sunkiųjų veislės arkliai bei laikome dvi melžiamas karves. Ganymui ir šienavimui tenka skirti nemažus plotus, iš kurių apie tris hektarus nuniokojo šernai," - kalbėjo ūkininkai. Pasak Mykolo, dėl šernų daromos žalos buvo kreiptasi į seniū-

niją, buvo atvykusi Molėtų rajono savivaldybės laisvėje gyvenančių medžiojamųjų gyvūnų padarytų nuostolių skaičiavimo komisija.

-Sutarėme, kad medžiotojai atlygins padarytą žalą - atsės pievas. Sutarimas mus tenkino, todėl parengėme pievas, jas išlyginant užsėjimui žole. Bet kai vėl ganyklas, dar nespėjus jų užsėti, iškniso šernai, nusviro rankos, - kalbėjo Stefa ir (Nukelta į 2 psl.)

**PARDUOTUVĖJE TECH**  
**asas**  
**Didelis mobiliųjų telefonų ir**  
**jų priedų pasirinkimas**  
**PREKYBA IŠSIMOKĖTINAI**  
**(pirma įmoka po 2 mėn.)**  
**Vilniaus g. 99, Molėtai (PC Norfa)**

## Automobilyje nėra gesintuvo. Techninės apžiūros talonui - atia?!

Nuo liepos pirmos dienos įsigaliojusiose saugaus eismo automobilių keliais įstatymo pakeitimuose yra numatyta, kad transporto priemonėms, kurios neatitinka techninių reikalavimų ir kelia grėsmę eismo saugumui, privalomosios techninės

jais gali būti panaikinta techninė apžiūra, teirautis Molėtų r. PK Kelių policijos poskyrio viršininko Andriaus Janušo paragino "Vilnius" skaitytojas, tikinęs, kad pareigūnai techninę apžiūrą naikina dėl automobilyje nesančio gesintuvo arba jeigu gesintuvo galiojimo laikas yra pasibaigęs... Kaip žinia, vadovaujantis "Bendrosiomis gairinėmis saugos taisyklėmis", lengvajame automobilyje privalo būti ne mažesnis kaip 2 kg gesintuvas.



apžiūros dokumentų galiojimą turi teisę panaikinti policijos ir kelių inspekcijos pareigūnai. Šių institucijų pareigūnams yra suteikta teisė keliuose tikrinti kelių transporto priemonių techninę būklę. Kokiais atve-

Kelių policijos poskyrio viršininkas patikino, kad techninė apžiūra kelyje nuimant lipduką, perbraukiant techninės apžiūros dokumentą ir pažymint, kad jis negalioja, gali būti naikinama tik tuomet, kai neveikia pagrindinis stabdys, vairo mechanizmas, netvarkingas transporto priemonės ir priekabos sukabinimo įtaisas, lyjant, sningant arba esant rūkui vairuotojo pusėje neveikia stiklo valytuvas, tamsiuoju paros metu arba esant blogam matomumui nedega joks (artimosios, rūko, tolimosios šviesos) priekinis kairysis žibintas, o sugedus bent vienam galiniam (Nukelta į 6 psl.)



## Ūkininkas dėl šernų invazijos rengiasi pas... Aplinkos ministrą

(Atkelta iš 1 psl.)

Mykolas Džiaukai. - Su medžiotojais sutariame, ir su klubo vadovu Arvydu Čereška bendraujame, bet situacija ganyklose nesikeičia, išknisti plotai tik didėja. Nebeturėsime tuoj kur gyvulių ganyti. Atvažiuoja medžiotojai, bet ilgai neužsibūna, o ryte, žiūrėk, jau naujai šernų ganykla "išarta". Gali medžiotojai nors ir iš mano kiemo medžioti, sakėm, kad ir bokštelį tegul statosi, kad tik šernai iš mūsų laukų pasitrauktų.

Pasak Šiupienių kaimo gyventojų, pirmą kartą per trisdešimt metų taip šernai jų ganyklas "užpuolė", nes

tai pakankamai brangūs įrenginiai. Ganykla aptverta elektriniu piemeniu, bet šernai vis tiek beveik į kiemą ateina, - apmaudo neslėpė ūkininkas, tikinęs, kad jeigu ir toliau jo laukus niokos šernai, tai jis vyks pas Aplinkos ministrą, nes nuostoliai daromi nebe arais, o hektarais skaičiuojamuose plotuose. "Be to, kur matyta, kad kiaules, laikomas tvartuose uždarytas, liepta išskersti, o šernai, gyvenantys laisvėje, nekludomi, - piktinosi ūkininkai, pridūrė, kad jų ir prašymas, ir pageidavimas - tik vienas: "Pasiimkit šernus iš mūsų ganyklų..."

Medžiotojų klubo "Šaulys" vadovas Arvydas Čereška kalbėjo, kad

išbraukiamos ir iš medžioklės plotų... Toks yra įstatymas, galiojantis visiems. Sudėtinga tykoti šernų ir todėl, kad pievoje, į kurią atslenka šernai, ganosi ir gyvuliai, - kalbėjo Arvydas Čereška, bei pridūrė, kad Šiupienių kaimo ūkininkų problema nebus pamiršta. - Apie tai diskutuosime ir priimsime sprendimus visuotiniame klubo medžiotojų susirinkime, tačiau, manau, šią bėdą išspręs varyminė medžioklė, kuri tradiciškai prasideda nuo spalio 15 dienos. Ne manau, kad ūkininko pievas knisa šernų kaimenė, nes ten jų buveinės nėra. Greičiausiai "darbuojasi" šerno patelė su jaunikliais.

Molėtų rajono savivaldybės laisvėje gyvenančių medžioklėmų gyvūnų padarytų nuostolių skaičiavimo komisijos pirmininkas Jonas Vaitėnas paminėjo, kad dar vasarą ūkininkė Stefa Džiaukienė kreipėsi dėl šernų padarytos žalos, tai yra, nuimotų 6 arų bulvių ploto ir 3 ha šienaujamo pievų. Nuvykus komisijai ir dalyvaujant medžiotojų klubo atstovui, buvo sutarta dėl žalos atlyginimo. Liepos 21 dieną buvo pateiktas kitas ūkininkų prašymas - ankstesnįjį prašymą laikyti negaliojančiu...

Komisijos pirmininkas Molėtų rajono savivaldybės žmės ūkio skyriaus vedėjas Jonas Vaitėnas kalbėjo, kad šie metai pagal pateiktus prašymus dėl laisvėje gyvenančių medžioklėmų gyvūnų padarytų nuostolių skaičiavimo nėra išskirtiniai, tačiau prašymų padaugėja pavasarį ir rudenį... Komisijos funkcija yra suskaičiuoti padarytus nuostolius, kuriuos privalo atlyginti medžiotojų klubai ar būreliai, - pabrėžė komisijos pirmininkas.

"Vilnius" informacija



vos ne kas rytą vis naujus nuimotus plotus jie randantys. Gal ten visa šernų kaimenė ateina, nes pieva išknisama taip, lyg būtų kultivuota.

-Bandėme gintis repelentais, bet kad jų kaina didelė - viena pakuočių per 70 litų kainuoja. Priemonė veiksminga, bet trijų hektarų ganyklai nupurkšti jau didelės sumos reikia... Žinome, kad galima laukus saugoti specialiomis žvėris atbaidančiomis garsinėmis šaudyklėmis, bet vėlgį

tokio atvejo klubo medžioklės plotuose nėra buvę nuo 2000 metų. Klubo vadovas sakė, jog ūkininką, su kuriuo nuolat bendrauja, supranta. Yra paskirti keturi medžiotojai, kurie nuolat vyksta į Šiupienių kaimą. "Deja, per naktį ir kas naktį budėti nėra galimybės, nes medžiotojai yra dirbantys žmonės... Minėto ūkininko ganykla, niokojama šernų, yra šalia sodybos, o medžioklė 200 metrų atstumu prie sodybų yra draudžiama, be to, šios teritorijos yra

## ARNIONYSE - ILGAI LAUKTOS ĮKURTUVĖS!

(Atkelta iš 1 psl.)

Ožalinskas atliko pagal poetės D. Navickaitės - Brukštuvienės eiles sukurtą Arnionių himną, skambėjo mažųjų krašto puoselėtojų skaitytos eilės, atliekamos dainos. Po muzikinės pradžios lyg iš gausybės rago pasipylė sveikinimo kalbos, kurių bendra idėja buvo pasidžiaugimas arnioniškių išsispildžiusia svajone vietoje jau nykstančio pastato turėti novatorišką, europietišką bendruomenės centrą. Jonišio seniūnas R. Verbaitis ak-

to ir kultūros infrastruktūra bei stovėjimo aikštelė. Taip pat bus nupirkti baldai, įranga. Dalį sutvarkytų patalpų savivaldybė patikėjimo teise planuoja perduoti bibliotekai. Projekto tikslinė grupė, t. y., projekto metu sukurtos infrastruktūros naudotojai, kuriems skirta projekto kuriama socialinė ekonominė nauda, yra Arnionių kaimo ir aplinkinių kaimiškųjų vietovių įvairaus amžiaus gyventojai ir svečiai. Projekto įgyvendinimas ir Arnionių kaimo viešosios infrastruktūros modernizavimas prisidės prie tikslinės grupės poreikių patenkinimo, socialinių-ekonominių netolygumų ma-



centavo, kad renovuotą pastatą būtina saugoti ir toliau puoselėti, rajono meras S. Žvinys pripažino, kad arnioniškiams gražinta skola, mat padavus dvarą, nebeliko kur susieiti, pabūti kartu, o savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas J. Kerpė linkėjo, kad po keliasdešimt metų pastatas nebaptų vėl

žinimo tarp miesto ir kaimo, sudarys prielaidas kaimo vietovių gyvenamosios aplinkos patrauklumui didėti, ūkinės veiklos diversifikacijos spartiniui, gyventojų gyvenimo kokybės gerinimui. Projekto vykdytoji Molėtų r. savivaldybė šiam projektui įgyvendinti skiria 1 362 288,66 LT Europos Sąjungos struktūrinių fondų pa-

rama. Bendra projekto vertė - 1 642 093,28 Lt.

Renginio metu buvo pagerbti ir apdovanoti gražiausių sodybų savininkai. Net dviems puikiai besitvarkantiems daugiabučiams bei vienos sodybos savininkams įteikti dekoratyviniai



toks, koks prieš kelis metus buvo... Renovacijos darbus atlikusios "UAB "Lakaja" darbų vadovas S. Špokas taipogi džiaugėsi savo komandos pasiektu rezultatu. Beje, renovuojant pastatą ne kartą buvo išskirtas ypatingas rangovo kruopštumas ir atliekamų darbų kokybė, kas irgi prisidėjo prie to, kad šis dabar jau Arnionių bendruomenės centro pastatas yra vienas iš moderniausių ir šiuolaikiškiausių pastatų rajone. Susidraugauta ir su vietine bendruomene, su kurios nariais tartasi ne tik dėl patalpų vidaus sienų spalvos, bet ir dekoratyvinių krūmų ar medelių sodinimo prie pastato. Renginio metu išskirtinai padėkota ir rėmėjams - Pabradoje veikiančiai UAB "Intersurgical", kurioje dirba apie penkiasdešimt arnioniškių, UAB "Armolė" bei UAB "Arnista". Džiaugėsi kaimynų laime ir Jonišio mokyklos - daugiafunkcio centro direktorė J. Girulskienė, kad krašte atsirado dar viena erdvė, kurioje bus galima įvairias veiklas vykdyti, o sveikinimų gausą vainikavo Arnionių BC pirmininkė Č. Bareišienė, dėkodama, sveikindama ir linkėdama savo žmonėms aktyvumo, veiklumo, tinkamai ir naudingai išnaudoti atgimusį pastatą. O džiaugtis ištis yra kuo. Pasinaudojus 2007 - 2013 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų parama įgyvendintas projektas "Vaikų darželio pastato, esančio Molėtų r., Jonišio s., Arnionių k., rekonstrukcija ir paskirties keitimas pritaikant patalpas vietos bendruomenės poreikiams", kurio metu sutvarkyta aplinka, įrengtas viešųjų erdvių apšvietimas, spor-

medeliai. Neliko nepastebėti aktyviausi arnioniškiai, svečiai, rajono valdžios atstovai, sulaukę bendruomenės centro padėkos raštų, atminimo dovanų. Arnioniškių pasveikinti atskubėjo ir kaimyninių bendruomenių centrų atstovai, o krašto kultūrinės veiklos vadybininkė L. Sinkevičienė pasirūpino smagia ir įvairia muzikine programa. Susirinkusiems šoko šiuolaikinio šokio grupės "Step by step" merginos (vadovė S. Vidžiūnaitė), gerai žinomas ir naujas dainas atliko muzikantas V. Gaulė, klausytasi Inturkės moterų vokalinio ansamblio (vadovė R. Deruvienė) dainų. Neliko skolingi ir arnioniškiai, pasirūpinę išpūdingu šventiniu vaisių stalu. Dar ilgai tadien netilo muzika, dainos. Gražus startas neabejotinai - tik didelių bendruomenės užmojų ir planų pradžia.

Projektas "Vaikų darželio pastato, esančio Molėtų r., Jonišio sen., Arnionių k., rekonstrukcija ir paskirties keitimas pritaikant patalpas vietos bendruomenės poreikiams" įgyvendintas pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programos prioritetą "Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai", priemonę "Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas". Arnionys, kurie iki šiol vis dar nebuvo sulaukę ES struktūrinių fondų paramos, dabar jau gali didžiuotis, nes tai, kas vos prieš kurį laiką atrodė neįmanoma, mat tokios didžiulės investicijos rajono biudžetui nepakeliamos, 2007 -2013 metų finansinio laikotarpio ES paramos dėka dabar jau tapo realybe.



Europos socialinis fondas  
Europos regioninės plėtros fondas  
Sanglaudos fondas

Kuriame Lietuvos ateitį

## Molėtiškiai domėjosi euro įvedimo aktualijomis

Molėtų savivaldybėje penktadienį įvyko euro seminaras, kuriame dalyvavo gyventojai, verslo atstovai ir jaunuomenė iš Molėtų gimnazijos. Valsybės institucijų atstovai daugiausia molėtiškių klausimų sulaukė dėl atlyginimų ir pensijų perskaičiavimo, litų keitimo, mokesčių ir paslaugų įkainių nustatymo. Su susirinkusiais bendravo Finansų ministerijos, Lietuvos banko atstovai. Buvo pabrėžta, kad grynųjų pinigai nebus keičiami nei namuose, nei gatvėje. Tad gyventojams patarta būti budriems ir neapsi-



Seminare daugiausia būsė jaunuomenė

## Ataskaitiniame susirinkime aptarta ir... žeminanti neigaliosius situacija dėl patalpų

Ne tik aptarti nuveiktų darbų bei pažvelgti į perspektyvą praėjusią savaitę susirinko Lietuvos aklučių ir silpnaregių sąjungos (LASS) Molėtų filialo nariai. Kaip taikliai pastebėjo Molėtų r. savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėja Genovaitė Gribauskiene, ataskaitinis susirinkimas tampa nedidele švente, kurioje visada šventinę nuotaiką kuria LASS Molėtų filialo kaimiškos mu-

zikos kapela "Berželis", o žmonės susirenka pabendrauti, pabūti kartu. Į ataskaitinį susirinkimą atvykęs VŠĮ Panevėžio ir Utenos regionų aklučių centro direktorius Aloyzas Vilimas palankiai įvertino LASS Molėtų filialo pirmininkės Genovaitės Šlepikienės ataskaitą, kuri buvo parengta visuomeninės organizacijos darbų principu, o apie projektinę veiklą kalbėjo socialinė darbuotoja Rasa

Guzaitė. G. Šlepikienė apžvelgė filialo veikloje dalyvaujančius narius, pateikė statistinius duomenis, pasidžiaugė organizacijos ramsčiu - socialine darbuotoja Rasa, vizitine kortele - kapela "Berželis", kurią neseniai papildė nauja narė 22 metų Ingrida Meilūnaitė. Paminėtos išvykos, renginiai, kuriuose dalyvaujama.

-Mūsų veiklai daug įtakos turi pagalbininkai. Esame dėkingi Molėtų socialinės paramos centro direktorei A. Pavlovaitei, Molėtų krašto ŽNS pirmininkei M. Baliūnaitei, bet kokiose situacijose padedančiai Socialinės paramos skyriaus vedėjai G. Gribauskienei, noriai į keliones primančiai "Šeimynėlės" pirmininkei S. Lesinskienei, jautriai ir visada dėmesingai akių ligų gydytojai I. Umbrašaitėi, - padėkomis savo darbo ataskaitą baigė G. Šlepikienė, o apie projektus, problemas, pagalbos poreikį kalbėjo Rasa Guzaitė.

Aloyzas Vilimas nuoširdžiai

(Nukelta į 3 psl.)



Sambūrio būta jaukaus ir šilto

## Renovacija: šalia pagyrų iš ministerijos galimi akmenukai iš... gyventojų

(Atkelta iš 1 psl.)

nes, kurie mato, jog kiti namai, pradėti renovuoti vienu metu, jau stipriai pažengę į priekį, o tuo tarpu jų daugiabučiai stovi vietoje. Situacija nevaldoma, nes mes neturime instrumento suvaldyti rangovą. Jeigu nutrauktume sutartį, praeitų didžiulis laikotarpis, nes vyktų ir teisminis ginčas...



Vilniaus gatvės "senukai" atrodo lyg ką tik gimę

Dėjęs didžiules pastangas dėl dialogo su minėta Panevėžio įmone dėl darbų pradžios ir susitarimų vykdymo meras viceministrei ir visiems kitiems svečiams atvirai dėstė, jog nerimauja dėl tolesnės 5 daugiabučių mieste renovacijos eigos, nes sutarties nutraukimas lemtų darbų pa-brangimą, teksiantį gyventojų pečiams, o tuomet "nepelnytai nukentėję žmonės ir rajono valdžią, ir merą, ir administratorių bei viceministrę užmėtys akmenimis..." Pasak S. Žvinio, reiktų ministerijai numatyti daugiau saugiklių, kuriais galėtų savivaldybės pasinaudoti esant analogiškomis turimais Molėtuose situacijoms.

Į diskusiją įsiterpęs daugiabučių administratoriaus "Molėtų švaros" direktorius L. Lapėnas išdėstė draudimo problemas, vėlgi pabrėždamas, jog yra visiškai nevaldomas rangovas, nėra detalaus darbų atlikimo grafiko, kuris net ir sutartyse nenumatomas... Tuo tarpu viceministrė aiškino, jog administratoriui irgi reikia tiksliai žinoti visas savo teises ir pareigas, net ir kraštutines galimybes nutraukti sudarytą darbų rangos sutartį, bet jai oponuota, jog sutarties nutraukimas lems kainos padidėjimą keliasdešimt procentų. Tai namo ir gyventojų pasmerkimas. Tuomet pereita prie draudiminių dalykų, akcentuojant, jog visoms draudimo kompanijoms turėtų būti viena garantijos forma. Juk ministerija gali diktuoti draudikams sąlygas, kurios neleistų improvizuoti, nes ji užsako paslaugas... Valius Serbenta, pritaręs pastebėjimams dėl draudimo, siūlė ieškoti dialogo su rangovais,

pabrėžė, jog ateityje ir investicinių projektų rengėjams bus numatyti konkretūs reikalavimai, netgi bausdos, kad jaustų atsakomybę už rengiamus projektus. Tai ir buvo atsakas į mero iškeltą problemą, jog investiciniai projektai, kurie yra visų darbų esminė pradžių pradžia, parengiami dažnai labai neatsakingai, ir jei ne savivaldybininkų nuolatinė pa-

tikra, parengtieji "šablonai" iš karto keletui namų būtų pridare daug bėdos, galbūt net su žlugdę antrąjį renovacijos etapą... D. Matonienė iš karto pastebėjo, kad be savivaldy-

novuoti trys daugiabučiai, gražiai atsisleidžiantys žalia spalva, už kurią buvo pagirtas vyr. architektas. Iš karto į akis visiems krito tai, kad tarp atnaujintų namų esantis kiemas atrodo varganai ir iššaukiančiai aki-vaizdžiu neatitikimu laikmečiui. Apžiūrėti kritikos sulaukę balkonai, kuriems vietoje žadėtų trijų įrengti du langų važeliai, pakalbėta su išskubėjusiomis į kiemą moteriškėmis, kurios, klausiamos, kaip sutarė su rangovu, dėstė, jog visko buvę, bet dabar jau gerai, tik panduso reiktų čia gyvenančiam neįgaliam žmogui išvežti. Čia pat buvęs ukmergiškis rangovo vadovas atvirai sakė, jog ir taip jau apie 50 tūkstančių litų savų išteklių papildomiems darbams dovanojęs. Aišku, sakė jis, galima būtų ir tokį prašymą įgyvendinti, bet tuomet prie išėjimo kauptųsi lietaus vanduo... Savotiškam kortežui pajudėjus link Amatų g., informuota, jog gyventojai patys yra tikri darbų "prižiūrėtojai". Vieniems teko aiškinti,



Liepų gatvėje ilgiausiai užtruks stogų dengimo darbai, teisintasi, jog trūksta stogdengių...

bės kontrolės ir tvirtos pozicijos ateityje taipogi nieko gero nebus... Pasidalijus abipusiais komplimentais (iš vienos pusės, kad labai aktyvi savivaldybė ir pavyzdingas administracinis darbas, o iš kitos - kad be ministerijos veikimo ir nuolatinio dėmesio renovacija nebūtų įgavusi pagreičio), apgailestauta dėl kokybės, kurios trūksta visose srityse, išdėstytos viltys, jog ateityje bus galimas kompleksinis modernizavimas, kuomet sutvarkomas ne tik namas, bet ir jo kiemas bei visa infrastruktūra. Rajono meras taipogi pabrėžė, jog, norint, kad žmonės tikėtų renovacija, jos nauda, pirmiausia reikia, kad ja tikėtų aukščiausi vadovai, ko visgi dar pasigendama. Viceministrei ir BETA vadovui atsakius, jog jiems tai žinoma, nutarta pasidairyti po kiemus.

Pirmiausia didžiulė delegacija dairėsi Ažubalių gatvės kieme, kur re-

kur "dingo" jų lietvamzdžiai, kitus įtikinti, kad balkonai turi būti vėdinamas, o ne šiltinamas. Gyventojams pro pravertus atnaujinto namo balkonus atidžiai klausant specialistų kalbų apie atliktus darbus, jų kokybę bei išlendančius kai kuriuos broko darbus, kurie skubami ištaisyti, pasigirsta ir pikantiška detalė apie tai, kad tas namas turi... "Mazuronio orlaidę"... Pasirodo, moteriškė visiems pasakoja, jog orlaidę išsikariavo tik anuometinio ministro V. Mazuronio dėka...

Vilniaus gatvės galiniai namai seniai juos mačiusiuosius privertė aiktelėti. Patys seniausis mieste namai, nematę nė dažytojo teptuko, nė tinkuotojo jau keliasdešimt metų, dabar atrodo lyg naujai pastatyti. Vertintojams beliko tik pasidžiaugti tokia namų kaita, nes greta dar likę pora namų, kurie akivaizdūs to, kas buvo, eksponatai...

Liepų gatvėje šalia keletu renuojamų namų vėlgi susitiktą su rangovu, kuriam prieš kurį laiką renovacijos dienu metu kliuvo ir nuo gyventojų, ir nuo savivaldybės dėl atsilikimo nuo grafikų. Da-



Administracijos direktoriaus pavaduotojas J. Kerpė ir N. Graužinytė



Molėtiškiai, kalbėję apie vykdomas daugiabučių renovacijas viceministrei dėstė, jog jų eiga prižiūrima itin uoliai

bar pažadėta darbus baigti per du mėnesius. Visgi akivaizdžiai pamatius atnaujinamus namus, tokių darbų gausą, viceministrė buvo patikinta, jog Molėtuose renovacija išsibėgėjusi, šiame darbe dalyvauja daug savivaldybininkų, namų administratorius, tereikia, kad daugiau žmonių sužinotų, kaip keičiasi gyvenimo kokybė ir suskubtų įsitraukti į daugiabučių atnaujinimo procesą.

Kaip "Vilniai" sakė savotiškoje ekskursijoje po statybvietes sudalyvavusi aplinkos viceministrė Daina Matonienė, Molėtų savivaldybė - viena aktyviausiai į renovacijos procesą įsitraukusių šalies savivaldybių, kurios vadovai subūrė stiprią vadybos požiūriu komandą. "Labai geras išpūdis, itin puiki spalvinė namų išraiška, džiugina, kad Molėtuose yra kvartalinės renovacijos užuomazgos, ką pamatėme iš pradžių (Ažubalių g. - red.). Molėtai - vienas iš pavyzdžių kitiems..." Klausama, ar išgirdo problemų, kurios iki šiol dar buvo nežinomos, D. Matonienė sakė, jog "naujieta buvo klausimai dėl balkonų sandarumo užtikrinimo, ką reiktų reglamentuoti atskirais nutarimais, išgirdome gerų pasiūlymų dėl draudimo stiprinimo,

t.y. tai, kad ir investicinių planų rengėjai turėtų draudimą. Į tai atsižvelgsime... Beje, mūsų žmonės turėtų žinoti, kad renovacijos sąlygos labai geros, niekur kitur tokio dydžio paramos nėra".

-Tai, kad pirmasis gausus šio renovacijos sezono derlius nuimamas būtent Molėtų savivaldybėje, - geriausias įrodymas, kad, siekiant sparčios ir kokybiškos renovacijos, svarbiausia nuolat bendradarbiauti visiems renovacijos proceso dalyviams - valstybės institucijoms ir savivaldai, gyventojams ir statybininkams", - atsisveikindama pažymėjo viceministrė.

Beje, "besiblaškant" tarp objektų, viešnia išsitarė, kad jau kitų metų viduryje rasis galimybė su tokia pačia parama pradėti renovuoti valstybinius pastatus, o dabar daug deramasi ir konsultuojamasi dėl kvartalinės renovacijos. Viceministrė pažymėjo ir tai, kad Molėtai, neseniai didelėmis savivaldos pastangomis patekę į tikslinių teritorijų sąrašą, gaus papildomą finansavimą per Vidaus reikalų ministerijos administruojamus išteklius, tad galbūt daugiau lėšų bus galima skirti kiemų, infrastruktūros atnaujinimui.

"Vilnius" informacija

## Ataskaitiniame susirinkime aptarta ir... žeminanti neįgaliosius situacija dėl patalpų

(Atkelta iš 2 psl.)

džiaugėsi tuo, kad LASS Molėtų filialas yra aktyvus, ne tik sutaria bei bendradarbiauja su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, bet ir su rajono savivaldybe. O tokio sutarimo bei supratimo, kaip pastebėjo svečias, tikrai ne visuose rajonuose esama. "Ypatingai daug dėmesio neįgalųjų nevyriausybinių organizacijoms skiria Molėtų rajono meras Stasys Žvinys,- paminėjo G. Gribauskiene, prakalbėsi apie kitų metų neįgalųjų organizacijoms projektinei veiklai skirtas lėšas, kurios mažesnės negu pernai, tačiau vedėja ragino nenusiminti, nes mero iniciatyva jau yra kreiptasi į Neįgalųjų reikalų departamen-

tą, taipogi iškelta ir problema, kuomet didėjant minimaliam darbo užmokesčiui, nukentėti projektinės veiklos lėšos. G. Gribauskiene tai pavadino kuriozine situacija, nes minimalios algos didėjimas, deja, paliečia ir valstybines institucijas, kadangi algą tenka kelti iš savo biudžeto... Aloyzas Vilimas ataskaitiniame susirinkime iškėlė ir LASS Molėtų filialo patalpų klausimą, nes anot svečio, jam teko kalbėtis su Lietuvos žmonių su negalia aplinkos pritaikymo asociacijos pirmininke Nijole Milkevičiene dėl filialui skirtų kelių kvadratinėmis metrų kambarėlio Neįgalųjų integracijos ir darbinio užimtumo centre bei reikalingos pažymos apie patalpas da-

lyvaujant projekte. A. Vilimas prisipažino buvęs priblokštas pokalbio tonu ir išsakytą žodžiu. "Manau, kad būtina LASS Molėtų filialui ieškoti kitų patalpų su Molėtų rajono savivaldybės pagalba, nes dabartinė situacija yra žeminanti neįgaliosius, - kalbėjo A. Vilimas, pridūręs, kad etika neleidžia jam persakyti pokalbio esmės..."

G. Gribauskiene pripažino, kad Neįgalųjų integracijos ir darbinio užimtumo centro pastatas nepriklauso savivaldybei, tad įtakoti nėra galimybės, o A. Vilimas dar pridūrė, kad bet kokių atveju būtų surasta lėšų susimokėti už komunalines paslaugas... Aptarus aktualijas, susirinkusieji išsakė savo pastebėjimus, pra-



A. Vilimą suglumino kitos neįgalųjų organizacijos vadovės elgesys ir kalba

šymus bei nuoširdžius padėkos žodžius, ne tik LASS Molėtų filialui,

bet ir savivaldybės atstovėms..

"Vilnius" informacija

## Eurobusas Molėtuose smalsuolių nesubūrė

Molėtų Jaunimo aikštėje praėjusio ketvirtadienio rytmetį įsikūrė Eurobusas su visa komanda, kuri dėlėjo apie eurą informuojančias knygeles, statė palapinę, nuotaikingai kvietė

prašo dar litais gaunamą pensiją pakaičiuoti eurais, o jei ateina ir skeptiškai nusiteikusių, tai kokios diskusijos išsivysto!", - dalinosi išpūdziais V. Navickaitė, pastebėjusi, kad mažesniuose miesteliuose žmonės pabūna ilgiau. Molėtuose ne visi



Molėtuose

praeiviai stojo prie Eurobuso - vieni taip ir nuskubėdavo tolyn, kiti tik informacinių knygelių paėmėdavo, tačiau buvo žmonių, kurie ir interak-

molėtiškius nepraeiti, bet sustoti ir kuo daugiau sužinoti apie būsimą šalies valiutą - eurą, užduoti rūpimą klausimą, gauti aktualios informacijos. Kaip sakė koordinatore Vilmina Navickaitė, Euroturas yra inicijuotas Finansų ministerijos ir savo kelionę po šalies savivaldybes pradėjo dar rugpjūčio viduryje, o finišas numatomas Kaune. Tadien Eurobusas dar apsilankė Giedraičiuose bei Alantoje, taip užbaigdamas informacinę viešnagę Utenos apskrityje. "Paprastai nuvykę į miestus ar miestelius žmonės pasakojame apie eurą, dovanojame padalomąją medžiagą, kviečiame žaisti interaktyvų žaidimą, daliname suvenyrų. Žmonės įvairiai reaguoja - vieni praeina pro šalį, sakydami, kad viską žino, tačiau uždavus klausimą, suabejoja, neatsako. Kiti gi, ypatin-gai vyresnio amžiaus žmonės, net



Alantoje

tyvų žaidimą žaidė, savo pamąstymus euro tema išsakė. Atskubėjo ir pradinukų pirmokų klasė, kurie, apdovanoti mėlynais malūnėliais, atsakinėjo į žaidimo klausimus.

"Vilnius" informacija

## Europos judėjimo savaitės bėgimas

Lietuvos tautinis olimpinis komitetas ir Lietuvos olimpinė akademija nuo 2014 m. rugsėjo pradžios registravo ikimokyklinės ir bendrojo ugdymo įstaigas Europos judėjimo

cialias MOVE WEEK apyranke ir padėkos raštą. Molėtų progimnazija gavo 50 apyrančių. Mūsų mokyklos bėgimas vyko spalio 1d. aplink Pastovio ežerą. Visi mokyklos mo-



Valento LAURINAVIČIAUS nuotrauka

savaitės MOVE WEEK bėgimui. Į šį bėgimą užsiregistravo 308 mokyklos iš visos Lietuvos, o tarp jų ir Molėtų progimnazija. Visos užsiregistravusios įstaigos gavo diplomus, o 120 įstaigų, kurias išrinko Olimpino švietimo komisija, - spe-

kiniai, mokytojai įveikė 1,5 km. trasą, kuri prasidėjo nuo Skulptūrų parko ir tęsėsi pėsčiųjų taku. Visi įveikę trasą gavo diplomus, o 50 greičiausiųjų 5-8 klasių mokinių pasipuošė apyrankėmis.

Leva VAICEKAUSKIENĖ

## Mitologiniai žuvies simboliai

Baigiantis rugsėjui, Mindūnų Amatų centre įvyko simpoziumas "Mitologinių žuvies simbolių ekspozicijos kūrimas". Šio simpoziumo, apjungiančio mokslą ir meną, idėja kilo ieškant naujų inspiracijų Molėtų krašto Ežerų žvejybos muziejaus veiklai ir "aptikus" garsaus Lietuvos mitologo, religijotyrininko, humanitarinių mokslų daktaro dr. Dainiaus Razausko disertaciją, kurią jis apgynė Rusijos mokslų akademijos Sla-

vistikos institute. Disertacijos medžiaga "pakišo" mintį sukurti unikalą, senąją kosmologiją ir mitologiniais žuvies simboliais grįstą profesionalaus meno ekspoziciją Ežerų žvejybos muziejui. Jo teritorijoje įsikūręs Amatų centras su moderniomis, puikiai įrengtomis techninėmis bazėmis ir seminarams skirta erdve suteikė puikias galimybes šio projekto įgyvendinimui.

Anot Molėtų krašto muziejaus di-

## MOKYKLINIAI AUTOBUSIUKAI - SENI, BET SAUGŪS

Apie mokyklinius geltonuosius autobusiukus, kurie kasdien pavėžėja mokinius į mokyklą ir atgal, dažnai kalbama pedagogų ar rajono valdžios sambūriuose. Pagrindinė problema ta, kad dalis šių transporto priemonių yra "nebe pirmos jaunystės". Tačiau stengiamasi ne tik į švie-

timu ir mokslo ministeriją (ŠMM) bels-tis dėl naujų autobusiukų, kurių vienas šiemet atriedėjo į Molėtų gimnaziją, ir net devyniolikos vietų, tačiau ir pačios rajono mokyklos



pagal galimybes stengiasi prižiūrėti ir puoselėti turimus autobusiukus. Anot kultūros ir švietimo skyriaus vedėjos N. Kimbartienės, pagirtina yra tai, kad ir mokinių vasaros atostogų metu autobusiukai yra remon-tuojami, tikrinama jų techninė būklė - juk svarbiausias tikslas yra užtikrinti, kad vaikai juose būtų saugūs. "Aišku, kai kurie autobusiukai yra seni, tačiau jie saugūs, to-

dėl nėra didelių pavėžėjimo proble-mų", - sakė vedėja, pridūrusi, kad pastarojo rajono tarybos posėdžio metu Molėtų gimnazijos turėtas trylikos vietų autobusiukas buvo perduotas Balninkų pagrindinei mokyklai. Tartasi dėl to ir su Inturkės bei Dubingių pagrindinėmis mo-

kyklomis, tačiau pastarosios draugiškai sutarė, kad autobusiukas atitektų balninkiečiams, nes kitoms mokykloms jis netiko dėl per mažo vietų skaičiaus. N. Kimbartienė užtikrina, kad autobusiukų parko mokyklose atnaujinimas išlieka aktualus - ir toliau bus kreipiamasi į ŠMM bei atsižvelgiama į tai formuojant rajono biudžetą.

"Vilnius" informacija

## MOLĖTUOSE PAMINĖTA POLICIJOS DIENA

Spalio 2 dieną minima Angelų Sargų - Policijos diena. Tradiciškai ir šiais metais šventės proga Molėtų rajono policijos komisariato pareigūnai susirinko į Molėtų šv. Apaštalų Petro ir Povilo bažnyčią, kur buvo aukojamos šv. Mišios. Šv. Mišias už policijos darbuotojus, dirbančius, išėjusius į užtarnautą poilsį bei išskelavusius Anapilin, aukėjo vikaras kunigas E. Kazlauskas. Taip pat, pagerbiant mirusius kolegas, ant jų kapų buvo uždegtos žvakutės ir padėtos gėlės.



Algimanto ČIŽOS nuotrauka

Jurgita MATULIONĖ

## Boulingo turnyre nugalėjo kriminalistai

Nacionaliniame teismų administracijos mokymo centre vyko Molėtų r. policijos komisariato boulingo tur-

gėsi Kriminalinės policijos skyriaus komanda. Turnyro nugalėtoja buvo apdovanota pereinamąja boulingo



Algimanto ČIŽOS nuotrauka

nyras, skirtas paminėti Policijos dieną. Turnyre susikovė viešosios ir kriminalinės policijos komandos. Suskaičiavus rezultatus, pergale džiau-

turnyro taure ir pirmosios vietos diplomu, paguodos prizą gavo ir Viešosios policijos skyriaus komanda.

"Vilnius" informacija

## Finišavo du metus trukę mokymai

Kaip informavo rajono savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėja N. Kimbartienė, praėjusią savaitę finišavo Švietimo ir mokslo ministerijos Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros vykdomo projekto "Kokybės vadovybos stiprinimas bendrojo lavinimo mokyklose (modelių sukūrimas)" mokymai "Mokyklų konsultavimo vadovų rengimas", kurie vyko nuo 2012 m. Juose, be vedėjos, dalyvavo ir skyriaus specialistai N. Ališauskienė bei A. Jurkšaitis. Anot N. Kimbartienės, mokymai, kuriuos vedė patyrę ir profesionalūs lektoriai, buvo ypač naudingi. "Jų metu buvo gausu praktinių užduočių, savarankiškų darbų, tobulintos komunikacijų, informacijos, pokyčių valdymo ir kitos kompetencijos, analizuotas išorinis mokyklų vertinimas, akcentuotas planavimo metodų praktinis taikymas, mokyklų bendradarbiavimo ir mokymosi tinklų kūrimas, projektų vadovyba savivaldybės praktikoje ir pan., kas pritaikoma ir dalyvavusiųjų mokymuose darbinėje praktikoje, susitikus su rajono mokyklų vadovais", - sakė vedėja.

"Vilnius" informacija

Naujienas  
sužinokite PIRMI!  
www.vilnis.lt

## KONCERTAVO ANYKŠČIUOSE

Spalio 1 d. Anykščių kultūros centre organizuotas krašto muzikuojančių šeimų suėjimas "Sukurkim šventę širdyje", kuriame dalyvavo svečių teisėmis pakviesta molėtiškių Dranseikų kapela, vadovaujama K. Kuzmicko. Džiugu, kad vieninteliais svečiais, kurie papuošė renginį savo atliekamomis melodijomis ir kūriniais, pasirinkti molėtiškiai, kurie džiaugiasi bendravimu su kitais dalyviais, šiltu ir gražiu jų priėmimu, renginio organizuotumu.

"Vilnius" informacija

Prenumeruokite savo krašto laikraštį "Vilnis"

Vykusio simpoziumo dalyviai - meno profesionalai džiaugėsi galimybe susipažinti su charizmatišku lektoriumi D. Razausku, su unikaliumi, dar niekur nepublikuota disertacijos medžiaga. Kai kurie jų jau paskaitų metu interpretavo, vizualizavo mitologinius žuvies simbolinius ir sukūrė pirmuosius darbus būsimai Ežerų krašto muziejaus ekspozicijai.

Anot V. Kazlienės, išmanyti mitologiją visais laikais buvo žinių bei dvasios vedlių užsiėmimas. Mitolo-

(Nukelta į 7 psl.)

## skatina ir žemiškas svajones

rektorės Viktorijos Kazlienės, projekto "Mitologinių žuvies simbolių ekspozicijos kūrimas" pirmojo etapo autorė Daina Bajerčiūtė Zelkevičienė, o idėją "kažką daryt ta tema" pasiūlė Jonas Vaiškūnas, nes jis gerai žino dr. Dainiaus Razausko tyrinėjimus. "Ekspozicijos dar nėra. Darbai kuriami, nes medžiagiškumas bei technologijos reikalauja laiko. Galima sakyti, šis projektas dar tebevyksta. Jeigu skulptoriai ar keramikai su-

kuria darbą - tas darbas turi džiūti, tada gali būti dedamos glazūros, degama... Vėlimo technologijos vėl reikalauja laiko, kruopštumo. Kartais pirmasis rezultatas menininkų netenkina, kartais degimai nepavyksta", - sako V. Kazlienė. - Dar nesitarėme, kas bus šios ekspozicijos autorius. Gal tai bus ir visų kūrėjų bendras darbas. Menininkai laimingi, kad jų darbai taps muziejaus ekspozicijos dalimi.

## Senjorų šventė Verbiškėse



### Senjorai prie neįprastos ekspozicijos

Pasidžiaugti buvimu kartu, pajavairinti kasdienybę, pabendrauti prie arbatos puodelio, pasilinksminėti ir paminėti Tarptautinę pagyvenusių žmonių dieną Verbiškių senjorai rinkosi į bendruomenės salę jau trečiąjį kartą. Šventės akcentu tapo skarelės iš močiucių skrynių, kurios alsavo istorija, tradicijomis ir pagarba rūbui. Į surengtą parodą „Skarelės iš senjorų skrynios“ moterys sunėšė net aštuoniasdešimt įvairiausių skarelėlių ir papuošalų. Margaspalvės, šilkinės, vilnonės, šifoninės - ne vienai sukėlė malonius prisiminimus apie jaunystės dienas...

Senjorus skambiomis dainomis pasveikino atsinaujinęs Molėtų kultūros centro kolektyvas „VIRINTA“.

„Laiko negalime sustabdyti, todėl kiekvieną dieną reikia praleisti prasmingai. Na, tai kas, kad veidai paženklinti gyvenimo raukšlėmis, bet Jūsų mūsū turtas, mūsų atmintis, esate labai reikalingi savo vaikams ir anūkams,“ - sakė Verbiškių seniūnaitė.

Renginio metu tylos minute buvo pagerbti senjorai, kurių nebėra... O senjorai, švenčiantys jubiliejinus gimtadienius, pasveikinti daina.

Visiems buvo smagu minti mįsles, išvynioti iš „matkų“ siūlų kamuoliukus ir dalyvauti dainų varžytuvėse. Iki širdies gelmių moteris sujaukino Vilmos atliktas romansas „Ji - vienuolė, o aš - chuliganas“. Senjorai neskubėjo skirstytis, bendravo vieni su kitais, prisiminė savo jaunystę.

Graži šventė, šviesios mintys. Gera pabūti visiems kartu. Visi ieškome ir atrandame tai, ko trokštame, kas teikia mūsų širdims džiaugsmo.

### Videniškiuose: "Dar širdyje nesutema..."

Videniškių kultūros namuose įvyko renginys "Dar širdyje nesutema...", skirtas Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai paminėti. Renginys prasidėjo bažnyčioje, kur kunigas Egidijus



Sambūrio metu su darbo jubiliejumi pasveikinta seniūnė Kazlauskas aukojo šv. Mišias. Po jų visi sugūžėjo į kultūros namų salę. Čia gausiai susirinkusių videniškiečių šildė ne tik rudeninės saulės spindulėliai, bet ir garuojanti arbata bei pačių žmonių atsineštos vaisės. Išklausę Videniškių seniūnės Genovaitės Mozūrienės sveikinimo žodžius, žiūrovai turėjo progą pasidžiaugti muzikine programa, kurią dovanojo Alantos bendruomenės moterų ansambliis "Bičiulės". Taip jau sutapo, kad spalio 1-ąją dieną, prieš 30 metų, Videniškių seniūnė G. Mozūrienė pradėjo dirbti tuo metu vadinamoje apylinkėje. Bendruomenės pirmininkė Ramunė Šlepikienė tokio gražaus jubiliejaus proga palinkėjo kantrybės bei sveikatos ir įteikė gėlių puokštę. Dalyviai maloniai nustebino mokytojų Danutės Marcinkevičienės ir Albinos Rakauskienės atlikta daina. Pabendraavę tarpusavyje, pakiliuos nuotaikos žiūrovai nenoriai skirstėsi į namus.

Jolanta Paškevičienė

### Dubingiuose: puokščių paroda mokytojams

Dubingių pagrindinė mokykla jau nuo rugsėjo 29-osios pražydo rudenių puokščių spalvomis, nes vaikų dienos centro vaikai kartu su mokytoja Laima Grigelevičiene paruošė įvairiaspalvę ekspoziciją "Rudens puokštė mokytojams". Tai buvo ir dovana mokytojams, ir pačių vaikų išradimo pavyzdys, kaip iš rudens nugalintų lapų, dar šalnų nepakastų gėlių žiedų, net moliūgų gali gimti nepaprasto grožio puokštės, džiuginančios ir akį, ir širdį. Be to, anot L. Grigelevičienės, artimiausiuose vaikų planuose - iš moliūgų atsirasiantys šedevrai.



## Dėl "Vilnies" taurės su Molėtų krašto komandomis varžysis ir kaimynai

Molėtų sporto centre gausiai susirinkus komandų atstovams, daugiau negu valandą laiko tartasi bei diskutuota dėl netrukus prasidėsiančio jau 23-ojo krepšinio turnyro "Vilnies" taurėi laimėti. Pastabų daugiausia būta dėl turnyro struktūros, tačiau, kaip sakė Molėtų sporto centro direktorius Kęstutis Vaicekuskas, stengiasi atsižvelgti į komandų pajėgumą, rungtynių skaičių ir sporto arenos užimtumą, nes, kaip žinia, antroji sporto salė yra remontuojama. Simboliška, bet pasitarimas dėl krepšinio turnyro "Vilnies" taurėi laimėti, vyko Kūno kultūros ir sporto dieną. K. Vaicekuskas, pasveikinęs šia



proga surinkusiuosius, pasidžiaugė ir mero Stasio Žvinio sveikinimu, skirtu visai sporto bendruomenei. Iš viso "Vilnies" krepšinio turnyre panoro dalyvauti 18 komandų, iš kurių trys atstovaus kaimyniniams rajonams. Kadangi sportas vienija, telkia ir ragina bendrauti, tad be didesnių diskusijų pritarta komandų iš Utenos "Ritauga", Ukmernės - "G1" ir "Želvai" dalyvavimui turnyre. Beje, į pasitarimą negalėjo atvykti ukmergiškiai, patekę į avariją... Dėl keturių pogrupių, iš kurių A pogrupis sudarytas iš 6 pajėgiausių komandų, kilo daugiausia diskusijų... Nors, kaip sakė K. Vaicekuskas, galima būtų dėti ir kitus variantus, tačiau didėja rungtynių skaičius, nes pagal pasiūlytą schemą bus sužaistos 44 rungtynės. "Net tos komandos, kurioms labiausiai nesiseks, sužais po trejas rungtynes," - argumentavo K. Vaicekuskas bei pridūrė, jog ši schema buvo pasiūlyta ir dėl to, kad sumažėtų "nereikalingų" rungtynių skaičius. Iš A pogrupio į kitą etapą pateks keturios komandos, o

Pasitarimo metu nestigo diskusijų dėl varžybų organizavimo tvarkos iš likusių trijų pogrupių pateks nugalėtojai, antras vietas užėmusios komandos dar sužais rungtynes rato sistema...

Po diskusijų sutikta su pasiūlyta turnyro schema bei į A pogrupį nusiųstos "Virgio vairavimo mokyklos", "Ežerūno", "Melingos kelių", "Žiuko įmonės", Utenos "Ritaugos" bei Ukmergės "G1" komandos. B pogrupyje tarpusavyje pirmame rate rungtyniaus "Bekupė", "Dvaras", nauja komanda "Rinkiniai", ir alantiškiai "Pasirašom", C pogrupyje burtų tvarka atsidadė "Kiementas", "Sporto centras", "Blue white soldiers" ir Girsteitiškio komanda "Pet Ozer". D pogrupyje susitiks "Atsipūtė", "Želva", "Dubingiai" ir "Joniškis". Nemažai diskusijų sulaukė klausimas dėl svetimų žaidėjų - palikta ankstesnė tvarka, apribotas žaidėjų amžius - turnyre gali dalyvauti ne jaunesni kaip 12 metų žaidėjai. K. Vaicekuskas priminė naujus krepšinio taisyklių pasikeitimus. Krepšinio turnyras "Vilnies" taurėi prasidės jau šį savaitgalį, o jį užbaigti planuojama iki gruodžio mėnesio viduryje.

"Vilnies" informacija

## "Ežerūnas - Karys" NKL čempionatą pradėjo švente sirgaliams

Molėtų "Ežerūno - Kario" komanda pirmąsias šiųmečio NKL sezono rungtynes žaidusi Molėtų sporto arenoje padovanojo gražią šventę krepšinio sirgaliams. Prieš rungtynių pradžią su Raseinių "Rasai" ekipa kovingumo, draugiškumo, kuo mažiau patirti traumų sportininkams linkėjo Molėtų kūno kultūros ir sporto centro direktorius Kęstutis Vaicekuskas, darnos su krepšinio dvasia visą sezoną ir raseiniškiams, ir molėtiškiams palinkėjo Molėtų paraprijos vikaras kun. Egidijus Kazlauskas.



rungtynių proga sulaukusi ir sirgalių žygio per Molėtus, nenuvylė savo gerbėjų bei raseiniškius pribloškė per du pirmuosius kelinukus su-



kas. Pagerbus Lietuvos, Molėtų ir "Ežerūno" vėliavas, Krašto apsaugos savanorių pajėgų Didžiosios Kovos apygardos 8-osios rinktinės 806 pėstininkų kuopos kariams savanoriams, nuskambėjo Lietuvos himnas, kurį giedojo Meda Petrošiūtė. Molėtų komanda, pirmųjų

sikraudama 25 taškų pranašumą. "Rasai" nesugebėjo atsitiesti ir antroje rungtynių pusėje, tik Molėtų komandai pradėjus žaisti pagal kitokius trenerio nurodymus bei metodus, skirtumas šiek tiek sumažėjo. Tačiau tai netrukė Molėtų komandai švęsti pirmąją pergalę rezultatu 98:81. Kalbinti sirgaliai

džiaugėsi Molėtų komandos sudėtimi bei žaidimu, aiškstelėje juntama komandine dvasia. Po pertraukos prie Molėtų komandos vairo stojęs Mindaugas Kildišius, pasveikintas sirgalių su pirmą pergalę, buvo patenkintas komandos žaidimu.

Ar viskas vyko pagal rungtynių planą, paklaustas Molėtų komandos vyr. treneris sakė, kad reiktų vertinti pirmus du kėlinius, kurie buvo sužaisti taip, kaip ir buvo planuota. "Tik antrame kėlinyje šiek tiek pakeičiau gynybos sistemą, o tai nepasiteisino. Tai mano klaida, o šiaip du kėliniai pavyko taip, kaip norėjome. O antroje rungtynių dalyje

gai rungtyniavo Evaldas Baniulis, Gintautas Matulis, Žygimantas Šeštokas, Raimondas Ambrulaitis, Aivaras Kvedaravičius, Tomas Galeckas, Eimantas Narušis, Deividas Keburys bei Adomas Žiukas, Mantas Šerkšnas. Komandai dėl ligos pirmosiose rungtynėse negalėjo padėti Saulius Kuzminskas. Šeštadienį Molėtų komanda žaidė išvykoje su Kauno "JAZZ-Diremta" komanda ir iškovojo antrąją pergalę 97:67. Deja, džiaugsmą sėkminga čempionato pradžia apkartino rungtynėse su kauniečiais patirta Raimondo Ambrulaičio trauma. Dėl pėdos kaulo lūžio "Ežerūno -Kario" komandos senbuvis negalės žaisti porą mėnesių...

"Vilnies" informacija

## TV PROGRAMA

ANTRADIENIS  
Spalio 7 d.  
LTV

06:00 Lietuvos Respublikos himnas  
06:05 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Komisaras Reksas  
10:00 Namelis prerijose  
11:00 Bankininkai  
12:00 Nacionalinė paieškų tarnyba  
13:00 Magiški fejų Vinksių nuotykių  
13:30 Aivenhas  
14:00 Žinios  
14:15 Laba diena, Lietuva  
15:45 Žinios  
16:05 Komisaras Reksas  
17:10 Šerloko Holms'o nuotykių  
18:15 Šiandien  
18:50 Emigrantai  
19:50 Meilė kaip mėnulis  
20:25 Loterija "Perlas"  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra  
21:00 Dėmesio centre  
21:15 Specialus tyrimas  
21:55 Lietuva gali  
22:00 Loterija "Perlas"  
22:05 Lietuva gali  
22:30 Dury's atsidaro  
23:10 Vakarų žinios  
23:30 "Australija. Keliautojo laiku vadovas"  
00:30 Senis  
01:35 Gyvenimas

## LNK

06:35 Smalsutė Dora  
07:00 Linksmieji Tomas ir Džeris  
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris  
08:50 Kietas šnipas  
10:30 Lietuvos balsas  
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis  
13:25 Ogis ir tarakonai  
13:35 Kung Fu Panda  
14:10 Be kaltės kalta  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
17:15 Yra kaip yra  
18:30 Žinios. Kriminalai  
19:30 KK2  
20:25 Pagalbos skambutis  
21:30 Žinios. Verslas  
22:10 "Mirtinos žaidžios"  
00:15 Gyvenimas pagal Harietą

## TV3

06:45 Slibinų dresuotojai  
07:20 Simpsonai  
07:50 Brazilijos aveniu  
08:55 Meilės sukuryje  
10:00 Du tėvai ir du sūnūs  
10:30 Du tėvai ir du sūnūs  
11:00 Aistros spalvos  
12:00 Ponas Jangas  
12:30 Transformeriai. Praimas  
13:00 Mažylių nuotykių  
13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą  
14:00 Slibinų dresuotojai  
14:30 Simpsonai  
15:30 Nemylima  
16:30 TV Pagalba  
17:40 Kvieskite daktarą!  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Prieš srovę  
20:30 Pasmerkti 3  
21:00 VIP  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:10 Nematoma riba  
23:20 CSI kriminalistai  
00:20 Raitelis be galvos  
01:15 Pabėgimo karaliai

## BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
08:00 Naktis ir diena. Vilnius  
09:00 Tebūnie meilė  
11:00 Kalbame ir rodome  
11:55 Prokurorų patikrinimas  
13:00 Muchtaro sugrįžimas  
14:00 Jokių kliūčių  
15:00 Amerikos talentai  
16:00 Prokurorų patikrinimas  
17:00 Muchtaro sugrįžimas  
18:00 Žinios  
18:25 Detektyvė Džonson  
19:30 Afigiena mokytoja  
20:00 Naktis ir diena. Vilnius  
21:00 Farai  
21:30 Kelyje po Europą  
23:20 Vampyro dienoraščiai  
00:15 Detektyvė Džonson  
01:10 Prokurorų patikrinimas

## Lietuvos ryto TV

06:54 TV parduotuvė

07:10 Reporteris  
07:55 Anna German  
10:05 Komisaras Megrė  
11:10 Reporteris  
12:00 Vestuvių kovos  
13:35 Tyrinėtojai. Petro Didžiojo oligarchas  
14:35 TV parduotuvė  
14:50 VMG sala  
14:55 Komisaras Megrė  
16:00 Žinios  
16:20 Namų daktaras  
17:00 Žinios  
17:20 Lietuva tiesiogiai  
18:00 Reporteris  
18:50 Magda M.  
19:55 Byla "Gastronomas Nr.1"  
21:00 Patriotai  
22:00 Reporteris  
22:42 Pažangi Lietuva  
22:50 Nusikaltimas ir bausmė  
23:50 Magda M.

## TV6

09:30 Tavo augintinis  
10:00 Gelbėtojai Havajuose  
11:00 Dingusiųjų paieškos grupė  
13:30 Paskutinis iš vyrų  
14:30 Teleparduotuvė  
15:00 Nepaprastos lenktynės  
16:00 Jaunasis vilkolakis  
17:00 Kobra 11  
18:00 Gražuolė ir pabaisa  
19:00 CSI Majamis  
20:00 Paskutinis iš vyrų  
21:00 Rezidentai  
21:30 Sažiningas žaidimas  
23:50 Kibernetinis persekiotojas  
01:35 CSI Majamis

TREČIADIENIS  
Spalio 8 d.  
LTV

06:00 Lietuvos Respublikos himnas  
06:05 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Komisaras Reksas  
10:00 Namelis prerijose  
11:00 Emigrantai  
12:00 Specialus tyrimas  
12:35 Lašas po lašo  
12:45 Žingsnis po žingsnio. Būstas  
13:00 Magiški fejų Vinksių nuotykių  
13:30 Mažasis princas  
14:00 Žinios  
14:15 Laba diena, Lietuva  
15:45 Žinios  
16:05 Komisaras Reksas  
17:10 Didysis Gregas  
18:15 Šiandien  
18:50 Gyvenimas  
19:50 Meilė kaip mėnulis  
20:25 Loterija "Perlas"  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra  
21:00 Dėmesio centre  
21:15 Auksinis protas  
22:00 Loterija "Perlas"  
22:05 Auksinis protas  
23:10 Vakarų žinios. Užsienio naujienos  
23:30 "Į gamtą"

## LNK

06:00 Labas vakaras, Lietuva  
06:35 Smalsutė Dora  
07:00 Linksmieji Tomas ir Džeris  
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris  
08:50 24 valandos  
09:55 Yra kaip yra  
11:00 KK2  
11:55 Nuo... Iki...  
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis  
13:25 Ogis ir tarakonai  
13:35 Kung Fu Panda  
14:10 Ugnis ir Ledas  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
17:15 Yra kaip yra  
18:30 Žinios. Kriminalai  
19:30 KK2  
20:25 Gyvenimo receptai  
21:30 Žinios. Verslas  
22:10 "Išpirka"  
00:00 Gyvenimas pagal Harietą  
00:55 Persekiotojai  
01:50 Įvykis

## TV3

06:50 Slibinų dresuotojai  
07:20 Simpsonai  
07:50 Brazilijos aveniu  
08:55 Meilės sukuryje  
10:00 Du tėvai ir du sūnūs  
11:00 Aistros spalvos  
12:00 Ponas Jangas  
12:30 Hantikas. Sekliai ir paslaptys  
13:00 Mažylių nuotykių  
13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą  
14:00 Slibinų dresuotojai  
14:30 Simpsonai  
15:30 Nemylima  
16:30 TV Pagalba  
17:40 Kvieskite daktarą!  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Brolių kraujas  
20:30 Pasmerkti 3  
21:00 Aš - kino žvaigždė  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:05 Vikingų loto  
22:10 Elementaru  
23:10 Pelkė  
00:10 Raitelis be galvos  
01:05 Pabėgimo karaliai

## BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
08:00 Naktis ir diena. Vilnius  
09:00 Amerikietiškos imtynės  
11:00 Kalbame ir rodome  
11:55 Prokurorų patikrinimas  
13:00 Muchtaro sugrįžimas  
14:00 Jokių kliūčių  
15:00 Amerikos talentai  
16:00 Prokurorų patikrinimas  
17:00 Muchtaro sugrįžimas  
18:00 Žinios  
18:25 Detektyvė Džonson  
19:30 Afigiena mokytoja  
20:00 Naktis ir diena. Vilnius  
21:00 Farai  
21:30 Seksa ir miestas 2  
00:25 Detektyvė Džonson  
01:20 Prokurorų patikrinimas

## Lietuvos ryto TV

05:10 Reporteris  
05:35 Miestai ir žmonės  
05:40 Lietuva tiesiogiai  
06:10 Mikropasauliai  
06:45 Miestai ir žmonės  
06:50 Programa  
06:54 TV parduotuvė  
07:10 Reporteris  
07:55 Anna German  
09:00 Byla "Gastronomas Nr.1"  
10:05 Komisaras Megrė  
11:10 Reporteris  
12:00 Nuoga tiesa  
13:35 Tyrinėtojai. Petro I-ojo testamentas  
14:35 TV parduotuvė  
14:50 VMG sala  
14:55 Komisaras Megrė  
16:00 Žinios  
16:20 Namų daktaras  
17:00 Žinios  
17:20 Lietuva tiesiogiai  
18:00 Reporteris  
18:50 Keliuok! Pažink! Pasidalink! Ištisus metus  
18:55 Magda M.  
19:55 Byla "Gastronomas Nr.1"  
21:00 Šamokslų teorija  
22:00 Reporteris  
22:50 Patriotai  
23:50 Magda M.  
00:50 Reporteris  
01:35 Miestai ir žmonės

## TV6

09:15 Teleparduotuvė  
09:30 Adrenalinai  
10:00 Gelbėtojai Havajuose  
11:00 Dingusiųjų paieškos grupė  
12:00 Gražuolė ir pabaisa  
13:00 Rezidentai  
13:30 Paskutinis iš vyrų  
14:30 Teleparduotuvė  
15:00 Nepaprastos lenktynės  
16:00 Jaunasis vilkolakis  
17:00 Kobra 11  
18:00 Gražuolė ir pabaisa  
19:00 CSI Majamis  
20:00 Paskutinis iš vyrų  
21:00 Rezidentai  
21:30 MS1: Kalėjimo griūtis

## 23:30 Europos pokerio turas

KETVIRTADIENIS  
Spalio 9 d.  
LTV

06:05 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Komisaras Reksas  
10:00 Namelis prerijose  
11:00 Auksinis protas  
12:30 Tautos balsas  
13:00 Magiški fejų Vinksių nuotykių  
13:30 Aivenhas  
14:00 Žinios  
14:15 Laba diena, Lietuva  
15:45 Žinios  
16:05 Komisaras Reksas  
17:10 Didysis Gregas  
18:15 Šiandien  
18:50 Kelias į laimę  
19:50 Meilė kaip mėnulis  
20:25 Loterija "Perlas"  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:10 Dėmesio centre  
21:30 Futbolas. Europos čempionato atranka. Lietuva - Estija  
22:15 Loterija "Perlas"  
22:25 Futbolas. Europos čempionato atranka. Lietuva - Estija  
23:45 Europos futbolo čempionato atrankos rungtynių apžvalga  
00:20 Vakarų žinios. Užsienio naujienos  
00:40 "Dingusi Atlantida"  
01:40 Senis

## LNK

06:35 Smalsutė Dora  
07:00 Linksmieji Tomas ir Džeris  
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris  
08:50 24 valandos  
09:55 Yra kaip yra  
11:00 KK2  
11:55 Gyvenimo receptai  
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis  
13:25 Ogis ir tarakonai  
13:35 Kung Fu Panda  
14:10 Ugnis ir Ledas  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
17:15 24 valandos  
18:30 Žinios. Kriminalai  
19:30 Valanda su Rūta  
21:30 Žinios. Verslas  
22:10 "Smurto istorija"  
00:10 Gyvenimas pagal Harietą

## TV3

06:50 Slibinų dresuotojai  
07:20 Simpsonai  
07:50 Brazilijos aveniu  
08:55 Meilės sukuryje  
10:00 Du tėvai ir du sūnūs  
11:00 Aistros spalvos  
12:00 Ponas Jangas  
12:30 Hantikas. Sekliai ir paslaptys  
13:00 Mažylių nuotykių  
13:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą  
14:00 Slibinų dresuotojai  
14:30 Simpsonai  
15:30 Nemylima  
16:30 TV Pagalba  
17:40 Kvieskite daktarą!  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Ginčas be taisyklių  
20:30 Pasmerkti 3  
21:00 Opiumas liaudžiai  
21:30 TV3 vakaro žinios  
21:55 Žalioji enciklopedija  
22:10 Kobra 11  
23:10 Kaulai  
00:10 Raitelis be galvos

## BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
08:00 Naktis ir diena. Vilnius  
09:00 Muzikinė kaukė  
11:00 Kalbame ir rodome  
11:55 Prokurorų patikrinimas  
13:00 Muchtaro sugrįžimas  
14:00 Jokių kliūčių  
15:00 Amerikos talentai  
16:00 Prokurorų patikrinimas  
17:00 Muchtaro sugrįžimas  
18:00 Žinios  
18:25 Detektyvė Džonson  
19:30 Afigiena mokytoja  
20:00 Naktis ir diena. Vilnius

21:00 Farai  
21:30 Vintetu 2  
23:30 Vampyro dienoraščiai  
00:30 Detektyvė Džonson  
01:30 Prokurorų patikrinimas

## Lietuvos ryto TV

07:55 Keliuok! Pažink! Pasidalink! Ištisus metus  
08:00 Byla "Gastronomas Nr.1"  
10:05 Komisaras Megrė  
11:10 Reporteris  
12:00 Šeima - jėga!  
13:35 Tyrinėtojai. Petro I-ojo žudikas  
14:35 TV parduotuvė  
14:50 VMG sala  
14:55 Komisaras Megrė  
16:00 Žinios  
16:20 Namų daktaras  
17:00 Žinios  
17:20 Lietuva tiesiogiai  
18:00 Reporteris  
18:50 Magda M.  
19:55 Kulinaras  
21:00 Nusikaltimas ir bausmė  
22:00 Reporteris  
22:42 Įdomi Lietuva  
22:50 Nuoga tiesa  
00:20 Genijai ir piktadariai  
00:50 Reporteris  
01:35 Miestai ir žmonės

## TV6

09:30 Vienam gale kablys  
10:00 Gelbėtojai Havajuose  
11:00 Dingusiųjų paieškos grupė  
12:00 Gražuolė ir pabaisa  
13:00 Rezidentai  
13:30 Paskutinis iš vyrų  
14:30 Teleparduotuvė  
15:00 Nepaprastos lenktynės  
16:00 Jaunasis vilkolakis  
17:00 Kobra 11  
18:00 Gražuolė ir pabaisa  
19:00 CSI Majamis  
20:00 Paskutinis iš vyrų  
21:00 Rezidentai  
21:30 Agora  
00:10 20 000 mylių po vandeniu

Automobilyje  
nėra gesintuvo.  
Techninės apžiūros  
talonui - atia?!

(Atkelta iš 1 psl.)

gabarito žibintui neveikia avarinė šviesos signalizacija arba transporto priemonės gale nėra pritvirtinto avarinio sustojimo ženklo, kai transporto priemonės stiklą, patenkančių į priekinį 180° vairuotojo matymo lauką, šviesos laidumas mažesnis negu nustatyta Techniniuose reikalavimuose, kai žiemos sezono metu automobilis, kurio bendroji masė ne didesnė kaip 3,5 t ir (ar) jo priekaba (jei priekaboje įrengti stabdžiai) eksploatuojamas su padangomis, kurios neskirtos važiuoti žiemą, transporto priemonė vasaros sezono metu eksploatuojama su dygliuotomis padangomis arba transporto priemonės protektoriaus rašto gylis mažesnis nei nustatyta Techniniuose reikalavimuose. Taip pat techninė apžiūra gali būti panaikinta kelyje, jeigu transporto priemonės žibinte panaudotas transporto priemonės gamintojo nenumatytas šviesos šaltinis ir stovinčios motorinės transporto priemonės su dirbančiu varikliu skleidžiamu triukšmo lygis viršija Kelių transporto priemonių variklių triukšmo ribinių dydžių ir jų nustatymo tvarkos apraše nurodytus dydžius.

-Jeigu vairuotojas automobilyje neturi gesintuvo, šis pažeidimas traktuojamas kaip kelių eismo taisyklių pažeidimas, už kurį gali būti skiriamas įspėjimas arba bauda nuo 20 Lt iki 40 Lt, - akcentavo Molėtų kelių policijos poskyrio viršininkas.

"Vilnius" informacija

grupė  
**AMBROZIJA**  
PRISTATO  
NAUJĄ HUMORO IR MUZIKOS  
**ŠOU**

**TATA** **STEFA** **DAIMŲ AUTORIUS IR ATLIKĖJAS**

Giedrius Viduolis **Paulius Stalionis**  
Violeta Mičiulienė

MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE  
SPALIO 9 d. 18 val.

**IRENOS KLIMIENĖS ĮMONĖ**  
**Atliekame: žemės sklypų kadastrinius matavimus;**  
**Rengiame: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemė-tvarkos projektus.**  
**Mindūnų k., Molėtų r. Tel. 8600 28391; el.p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt**

<b>Laikraštis Molėtų kraštui</b> <b>vilnis</b> S. Nėries g.16, Molėtai LT33140 Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt	<b>REDAKTORĖ info@vilnis.lt</b> <b>Jolanta VALENTINAVIČIENĖ</b> Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt	<b>Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"</b> <b>Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako</b> Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" Tiražas 2340 egz. www.vilnis.lt   Lina GAIŽUTIENĖ- tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt   Jūratė ŽIDONIENĖ - tel.: 51248, 867628572 jurate@vilnis.lt <b>SKELBIMŲ SKYRIUS: Jolanta ŽIEMELIENĖ- tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt   Ieva VALENTINAVIČIŪTĖ Tel. 51339 ieva@vilnis.lt</b>
---	---	--

# BRANGUS TĖVELI!

Šiandieną Tavo metai sužydėjo aštuoniasdešimt įvairių žiedų...

Čia visko būta: saulės, vėjo, daug praradimų ir vilčių... Tu nuėjai prasmingą ir ilgą kelią, pavargę rankos nuo sunkių darbų... Priimki šiandien degančią ugnelę savo anūkų ir vaikų širdžių.



## AUGUSTINĄ GEČIŲ 80-ojo gimtadienio proga sveikina žmona, dukra ir sūnus su šeimomis

### MITOLOGINIAI ŽUVIES SIMBOLIAI SKATINA IR ŽEMIŠKAS SVAJONES

(Atkelta iš 4 psl.)

gijoje viskas užkoduota - tik žinojimas yra raktas. Žuvų ar žvejybos tema be galo įdomi. Pasak D. Razausko, "Žvejas - žmogus, siekiantis žinojimo. Žūklė - intuityvus bandymas pagauti užsamoninį turinį."

-Aš visas savaitgalio dienas sėdėjau paskaitose ne todėl, kad privalėjau, o todėl, kad buvo nepaprastai įdomu, nauja, negirdėta. Leisiu sau pajuokauti: visada pirmiausiai turi būti įdomu man pačiam, kad galėčiau bandyti sudominti kitą. Įkvėpia ir D. Razausko teiginys: "Žūklė - ir savęs pažinimo įvaizdis. Žmogus nuleidžia meškerę su kabliuku į savo vidų, kur nori sužvejoti savo sielą". Buvo žmonių, kurie išprašė į paskaitas, kad tik galėtų paklausti šio unikalaus lektoriaus. Mitologinių žuvies simbolių ekspozicija iš esmės naujas dalykas muziejininkystėje. Tą konstatavo Lietuvos kultūros tarybos projektų vertintojai. Kad ir žymi etnologė, Lietuvos nacionalinio muziejaus Etnografijos skyriaus vedėja dr. Elvyda Lauskaitė labai džiaugiasi, palaiko ir remia Ežerų žvejybos muziejų, nes tokia ekspozicija yra vienintelė Lietu-

voje - etnografinės ežerų žvejybos rinkinio nekaupia joks kitas muziejus. Šiame kontekste galiu tik retoriškai paklausti, o ką savame krašte turime tikresnio?"

Kol kas tik svajonėse, kurioms gal bus lemta išsipildyti, yra šio projekto taša, tolesnis bendradarbiavimas su lektoriumi D. Razausku, kuris šiemet skaitė tik savo disertacijos pradžią, o medžiagos užtektų dar keletoms ateinančioms metams.

- Žinoma, jei mes tik neatsibosime šiam iškiliam mokslininkui. Turime ir dar vieną svajonę - parengti ir išleisti šių paskaitų tekstus su darbų katalogu, bet tam reikia nemažai resursų ir visų autorių sutikimo. Labai džiaugiuosi menininkais. Beje, puoselėjame dar daugiau vilčių - su Ežerų žvejybos muziejaus vedėja Alfrėda Petrauskiene galvojame apie apverttą muziejaus teritoriją, iš kurios niekas nedinginėtų, apie galimybę rengti lauko ekspoziciją šioje teritorijoje, apie šildomas Ežerų žvejybos muziejaus patalpas, apie gamtos teatrą, apie daugybę visokių naujų pramogų lankytojams...

"Vilnius" informacija

### Molėtiškiai domėjosi

#### euro įvedimo aktualijomis (Atkelta iš 2 psl.)

gauti, jeigu jų namuose apsikanę, telefonu paskambinę ar kitaip susisiekę asmenys siūlytu registruoti litų banknotus, santalpas litais keisti į eurus ir pan. Dar kartą atkreiptas dėmesys, kad darbo užmokestis, pensija, kitos socialinės apsaugos išmokos litais nuo euro įvedimo dienos bus perskaičiuojami į eurus pajamų gavėjo naudai. Darbo sutartyse nustatyti darbo užmokesčio dydžiai litais nuo euro įvedimo dienos perskaičiuojami į eurus darbuotojo naudai apvalinant iki euro cento. Verslo ir organizacijų atstovams paaiškinta, kad keisti darbo sutarčių vien tam, kad darbo užmokestį išreikštų eurais, nereikia.

## EUROLANGAI

PLASTIKINIAI LANGAI  
BALKONŲ STIKLINIMAS  
ŠARVO DURŲ GAMYBA  
ROLETAI, ŽALIUZĖS

**NUOLAIDOS IKI 62%**

Tel. 867387466, el.p. linas.gresius@gmail.com  
Vilniaus g. 95, Molėtai

ite parduotuvės patalpose

### NUOMA

IŠNUOMOJAMOS 1000 m<sup>2</sup> sandėliavimo patalpos Molėtų m. (buvusios Agrotiekimo patalpos). Tel. 8603 88263

### GRUNTO STUMDYMO DARBAI



Atliekame įvairius grunto stumdymo darbus.  
Tel.: 8 698 46745

## REIKALINGA

1 kv. cm reklamos "Vilnyje" - 1,20 Lt (0,35 Eur) + PVM.



ŽŪKB „KREKENAVOS MĖSA“, esanti Kėdainiuose, SIŪLO DARBĄ

### GYVULIŲ SUPIRKĖJUI AUKŠTAITIJOS REGIONE

REIKALAVIMAI:  
• Gebėjimas organizuoti savo ir kitų darbą;  
• Atsakingumas, pareigingumas, sąžiningumas;  
• Nuosavas automobilis bei vairuotojo pažymėjimas;  
• Patirtis šioje srityje.  
MES SIŪLOME:  
• Patrauklią motyvacinę sistemą;  
• Laiku ir nuo darbo rezultatų mokamą konkurencingą atlyginimą.  
FUNKCIJOS:  
• Bendrauti su gyvulių augintojais bei pardavėjais;  
• Pirkti gyvulius laikantis teisės aktų;  
• Organizuoti perkamų gyvulių svėrimo, pakrovimo į mašiną darbus.  
Gyvenimo aprašymą siųskite elektroniniu paštu: loreta.a@krekenavos.lt  
Atrinktus kandidatus informuosime telefonu.  
Telefonas pasiteirauti: 8 347 77236; 8 686 05556

Medienos apdirbimo įmonei Molėtų rajone skubiai reikalingi: staliai-staklininkai, frezuotojai, pakuotojai, medienos apdirbėjai. Kreiptis: Pramonės g. 12, Utena arba tel. 8618 35982

Ilgastrėliais ekskavatoriais KASAME tvėnkinius, VALOME ežerų pakrantes. IŠLYGINAME, IŠVEŽAME žemes. Tel. 869846745

### NAUJI ir DĖVĖTI DRABUŽIAI

(Sakalo g. 4, Molėtai, prie PC "Maxima")  
Kiekvieną sekmadienį ir pirmadienį avalynės papildymas

### REMONTUOJA

skalavimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.  
Tel. 868607635  
Leonas

### Įmonė TEIKIA patalpų VALYMO PASLAUGAS.

Informacija el.p. uabinvektus@gmail.com, tel. 860473881

### ŠILTINAME SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS

EKOvata (sausą, šlapia) TERMOPUTA 1m<sup>2</sup> nuo 5 Lt GRANULĖMIS 1,45 EUR POLIURETANU  
www.juodasisgarnys.lt  
Tel. 8 689 68 528

### AKCIJA iki -50%

BALKONŲ STIKLINIMAS  
PLASTIKINIAI LANGAI  
GARAŽO VARTAI  
Tel. (8-640) 44255

### Gaminame ir montuojame medinius langus.

Atliekame jų apdailą.  
Tel.: 8656 47092, 52060

Valome medžiais ir krūmais apaugusias laukymes, pievas, pamiškes, parkus. Tel. 8614 80088

### TVENKINIŲ KASIMAS

Sklaido gruntą. Dirba ratiniais, vikšriniais ekskavatoriais. Atveža skaldą, žvyrą. Montuoja ritinius. Tel. 8687 43723

### Kaminų valymas. Kaminų idėklai. Pristatomi kaminai. Suteikiame garantiją.

Tel. 867072997

Rasta automobilio raktai Paluokės kvartale. Tel. 8698 21739

KROSNIŲ MEISTRAS mūrija visų tipų krosnis. Tel. 8600 65805

ŠALDYTUVŲ IR SKALBYKLIŲ REMONTAS NAMUOSE. Tel. 8650 31405

## PLASTIKINIAI LANGAI

Pagaminsime langus per 9 darbo dienas.  
390<sup>1</sup> 135 cm 118<sup>1</sup> 135 cm 299<sup>1</sup>/86<sup>1</sup> Eur  
520<sup>1</sup> 210 cm 154<sup>1</sup> 135 cm 520<sup>1</sup> 205 cm 188<sup>1</sup> 200 cm 299<sup>1</sup>/86<sup>1</sup> Eur  
Pakeliamieji garažo vartai nuo 1999 Lt / 579 Eur  
Šarvuotos durys su spynea nuo 899 Lt / 260 Eur  
Stogo langai nuo 499 Lt / 146 Eur  
MANO NAMUKAS

www.manonamukas.lt info@manonamukas.lt Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992.

### Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Adresas	Data	Laikas
Molėtų rajonas		
Radžiūnų k.	spalio 10 d.	08-17 val.
Gaveikių k., Laumikonų k.	spalio 10 d.	08-17 val.
Dailidžių k., Laukininkų k.	spalio 13 d.	08-17 val.
Dailidžių k., Laukininkų k.	spalio 14-17 d.	08-17 val.
Jaurų I k., Jaurų II k.	spalio 10 d.	07:30-10 val.
Zvirbliškių k.	spalio 10 d.	08-16 val.
Antanavos k., Laičių, Laičių k.: Perkalių g. 9	spalio 10 d.	12-17 val.

Informuojame, kad atliekami žemės sklypo Molėtų r. sav., Dubingių sen., Turliškių k. kad.Nr. 6220/0004/0209 kadastriniai matavimai. 2014.10.13, 11.00 val. kviečiame gretimo sklypo (kad.Nr. 6220/0004/0004) savininkus, rinktis prie matuojamo sklypo ir dalyvauti paženklinant bendras sklypų ribas.

Molėtų r. sav., Dubingių sen., Ciūniškių k. atliekami žemės sklypo kad.Nr. 6220/0004/0137 kadastriniai matavimai. 2014.10.13, 9.30 val. kviečiame gretimo sklypo (kad.Nr. 6220/0004/0333) savininkus, rinktis prie matuojamo sklypo ir dalyvauti paženklinant bendras sklypų ribas.

Informuojame, kad atliekami Molėtų r. sav., Joniško sen., Paąžuolių k. Nr.1037 (projekto plane) kadastriniai matavimai. 2014.10.13, 12.30 val. kviečiame gretimo sklypo (kad.Nr. 623400020061) savininkus, rinktis prie matuojamo sklypo ir dalyvauti paženklinant bendras sklypų ribas.

Tel. pasiteirauti 867253148, adresas: Naujoji g. 8, Giedraičių mst. Molėtų raj., e-paštas.: nerijus.mazelis@gmail.com

Mirtis nesirenka nei laiko, nei kelio. Ji paprastai pasirenka mums brangiausią žmogų. Nuoširdžiai dėkojame visiems žmonėms, kurie buvo kartu su mumis sunkių gyvenimo valandą ir padėjo palydėti į amžinojo poilsio vietą brangų sūnų ir brolių TAURIJŲ STRAŽINSKĄ. Tėvai ir sesuo

DĖMESIO! Norite sužinoti apie savo ir artimųjų ateitį, permainas gyvenime ar verslo sėkmę? Kas jūs laukia ateityje? Jaučiatės blogai, nerandate ligos? Kreipkitės į Lietuvos ekstrasensų mūšio nugalėtoją VANDĄ, kuri spalio 10 d. (penktadienį) atvyksta į Molėtus. Būtina išankstinė registracija tel. 8603 30626

### TELELOTO Lošimas Nr. 965 Data: 2014-10-05

Skaičiai: 18 58 52 48 16 39 29 57 42 09 54 61 51 19 24 35 46 33 47 01 71 28 70 67 38 15 72 27 73 17 44 31 05 63 49 (keturi kampai - 6 Lt) 08 37 66 69 34 (eilutė - 3 Lt) 03 62 04 13 20 (įstrižainės - 9 Lt) 25 06 40 (visa lentelė - 35286 Lt)  
Papildomi prizai: 0519474, 0167006, 0100033, 0325476, 0294846, 0426483, 0125437, 0229908, 0369796, 0500506, 0588900, 0540720, 0280419, 0358000, 0186018, 0084591, 0366774, 0048161, 0179773, 0586860, 0426306 - 10000 Lt, 0374245 - 15000 Lt, 0234058, 0503104, 0233653, 0264633, 0656409, 0413485, 0350180, 0538255 - 20000 Lt, 0641781 - 25000 Lt, 0355931, 0439557, 0623621 - 30000 Lt, 0103132 - automobilis "Ford Fiesta", 0114864 - automobilis "Opel Corsa", 0647753 - automobilis "Peugeot 208", 029\*495, 041\*948, 007\*891 - pakvietimas į TV studiją

